АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРУНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]21.11.2024 года                            с. Туруновка                                     № 81

О внесении изменений в постановление администрацииТуруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 05.10.2016        № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет и ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрацияТуруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрацииТуруновского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области от 05.10.2016 № 50 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по принятию на учет и ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» следующие изменения:
1.1. В административном регламенте предоставления муниципальной услуги по принятию на учет и ведению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма:
1.1.1. Пункт 1.2. изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителями на предоставление муниципальной услуги выступают:
- граждане, признанные малоимущими в порядке, установленном жилищным законодательством, для предоставления им по договорам социального найма жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, - по основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации;
- иные определенные федеральным законом категории граждан - по основаниям, установленным Жилищным кодексом Российской Федерации и (или) федеральным законом;
- иные определенные указом Президента Российской Федерации категории граждан - по основаниям, установленным указом Президента Российской Федерации;
- иные определенные законом Новосибирской области категории граждан - по основаниям, установленным законом Новосибирской области,
(далее - Заявитель)»;
1.1.2. В пункте 6 слова «документ, содержащий сведения о регистрации по месту жительства гражданина, а также членов его семьи;» исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете«вестник Туруновского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Туруновского сельсовета Венгеровского района  Новосибирской области.

	Глава Туруновского сельсовета
Венгеровского районаНовосибирской области            Т.А. Верниковская